
 
 

Zarządzenie nr 32/2022 
Wójta Gminy Ełk 

z dnia 2 marca 2022 r. 
 

w sprawie Gminnego Konkursu Plastycznego „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ” 

na hasło promujące dbanie o czyste powietrze 
 
  

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 
1. Ogłaszam Gminny Konkurs Plastyczny „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ” na hasło 

promujące dbanie o czyste powietrze, zwany dalej Konkursem.  
 

2. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o Regulamin Konkursu, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 
§ 2 

1. Powołuję Komisję Konkursową do rozstrzygnięcia Konkursu, w następującym 
składzie: 

1) Bożena Wołyniec – Przewodniczący Komisji, 
2) Marta Ruszczyk – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 
3) Piotr Strykowski – Członek Komisji, 
4) Elżbieta Wawiórka – Członek Komisji. 

 

2. Komisja Konkursowa dokona oceny prac w Konkursie w oparciu o Regulamin 
Konkursu. 
 

3. Komisja Konkursowa sporządzi protokół z rozstrzygnięcia Konkursu, który 
zostanie podpisany przez wszystkich członków biorących udział w pracy Komisji. 

 

4. Praca Komisji wymaga uczestnictwa co najmniej trzech członków wchodzących 
w skład Komisji, w tym Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji. Komisja rozwiązuje się po wykonaniu zadania, do którego została 
powołana. 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt 
 

/-/ mgr Tomasz Osewski 
 

Sporządziła: Marta Ruszczyk Sprawdziła: Anna Gajko 
Wydział Gospodarki Gruntami                               Wydział Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska i Ochrony Środowiska 
tel. +48 87 619 45 18                                                              tel. +48 87 619 45 19 
02.03.2022 r.                                                   02.03.2022 r. 
m.ruszczyk@elk.gmina.pl                         a.gajko@elk.gmina.pl 



 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 32/2022  
Wójta Gminy Ełk z 2 marca 2022 r.  

 
GMINNY KONKURS PLASTYCZNY „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ”  

na hasło promujące dbanie o czyste powietrze 
 

„Nie proś świata, aby się zmienił – to Ty zmień się pierwszy.” 

/O. Anthony de Mello/ 

 
 

Organizator: Gmina Ełk  
ul. T. Kościuszki 28A  
19 – 300 Ełk 

 

 
REGULAMIN  

 

§ 1. Temat i cel konkursu  

1. Gminny Konkurs Plastyczny „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ” na hasło promujące 
dbanie o czyste powietrze nawiązuje do problemów związanych z jakością 
powietrza i jego wpływu na zdrowie i życie mieszkańców gminy Ełk. Tematyka 
konkursu odnosi się do problemów ekologicznych związanych 
z zanieczyszczeniem powietrza, propagowania wiedzy i sposobów dbania 
o czyste powietrze, a także zagrożeń dla atmosfery wynikających 
z działalności człowieka. 
 

2. Cele konkursu: 
1) popularyzacja wiedzy o ochronie środowiska, 
2) podniesienie poziomu świadomości ekologicznej,  
3) kształtowanie postaw ekologicznych, 
4) wypracowanie wrażliwości społecznej na otaczające środowisko, 
5) wyzwolenie własnej inwencji twórczej. 

 
 

§ 2. Uczestnicy konkursu: 

1. Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół 
położonych na terenie gminy Ełk. Prace oceniane będą w dwóch kategoriach 
wiekowych: 

1) dzieci klas 0 – III,  
2) dzieci i młodzież klas IV – VIII. 

 

2. W konkursie nie mogą brać udziału członkowie rodzin osób wchodzących 
w skład Komisji Konkursowej. 
 

3. Każdy uczestnik konkursu może złożyć tylko 1 pracę. 



 
 

§ 3. Przedmiot konkursu:  

1. Przedmiotem konkursu jest wykonanie pracy plastycznej polegającej 

na ułożeniu hasła promującego dbanie o czyste powietrze. Tekst powinien 

zostać opatrzony rysunkiem, grafiką lub inną formą wyrazu plastycznego.  
 

2. Praca powinna nawiązywać do tematyki konkursu, z uwzględnieniem 

problemów ekologicznych związanych z zanieczyszczeniem powietrza, 

propagowania wiedzy i sposobów dbania o czyste powietrze, a także zagrożeń 

dla atmosfery wynikających z działalności człowieka. 
 

3. Praca powinna być wykonana w formacie A3, w dowolnej, wyłącznie płaskiej 
technice (np. rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, itp.). 
Prace przestrzenne oraz w innym formacie nie będą brane pod uwagę. 

 

4. Praca biorąca udział w konkursie powinna być indywidualną pracą autorską 
uczestnika, wykonana samodzielnie oraz wcześniej niepublikowana 
i nieprzedstawiana w innych konkursach.  

 

5. Pracę należy podpisać na odwrocie drukowanymi literami, wpisując: 
imię i nazwisko autora pracy, klasę oraz nazwę szkoły. 

 

6. Do pracy należy dołączyć kartę zgłoszenia z wymaganą zgodą 
rodzica/opiekuna prawnego uczestnika na udział w konkursie 
(załącznik do  regulaminu). 

 
 
§ 4. Ocena prac konkursowych:  

1. Oceny prac dokona Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora.  
 

2. W kryteriach oceny zostaną uwzględnione:  
1) zgodność pracy z regulaminem oraz tematem konkursu,  
2) ujęcie tematu (samodzielność, oryginalność, technika wykonania, 

poprawność, estetyka  pracy itp.),  
3) stopień trudności wykonania pracy,  
4) inwencja i pomysłowość w podejściu do tematu. 

 

3. Komisja Konkursowa wyłoni laureatów: I, II i III miejsca z każdej kategorii 
wiekowej. 
 

4. Decyzje podjęte przez Komisję Konkursową są ostateczne i nie przysługuje 
od nich odwołanie. 
 
 

§ 5. Nagrody konkursowe: 

Nagrodami głównymi w konkursie są karty podarunkowe do sieci sklepów 
EMPIK, finansowane z budżetu Gminy Ełk: 

1) I miejsce: karta podarunkowa o wartości 300 zł, 
2) II miejsce: karta podarunkowa o wartości 200 zł, 
3) III miejsce: karta podarunkowa o wartości 100 zł. 

 
 
 



 
 

§ 6. Organizacja i terminy: 

1. Ogłoszenie konkursu nastąpi na stronie internetowej  Gminy  Ełk  
www.elk.gmina.pl  oraz  za pośrednictwem  poczty e-mail szkół w terminie 
do 4 marca 2022 r. 

 

2. Pracę konkursową wraz z kartą zgłoszenia i zgodą rodzica/opiekuna 
prawnego należy dostarczyć do sekretariatu szkoły, do której 
uczęszcza  uczestnik konkursu, w terminie  do  25 marca  2022 r. 
Prace  uczestników  konkursu szkoły dostarczą Organizatorowi w terminie 
do dnia 30 marca 2022 r.  
Miejsce składania prac konkursowych przez szkoły: 
Urząd Gminy Ełk  
Wydział Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 
ul. T. Kościuszki 28A, 19 – 300 Ełk. 

 

3. Rozstrzygnięcie konkursu oraz ogłoszenie wyników nastąpi w terminie 
do 8 kwietnia 2022 r. na stronie internetowej Gminy Ełk www.elk.gmina.pl oraz 
za pośrednictwem poczty e-mail szkół. 
 

4. Informacja  o  sposobie  wręczenia  nagród  nastąpi  za  pośrednictwem  poczty 
e-mail szkół w terminie do 15 kwietnia 2022 r. 

 
 
 

§ 7. Postanowienia końcowe:  

1. Prace nadesłane na konkurs nie będą zwracane. 
 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej ekspozycji prac i promocji 
w celach propagowania idei konkursu. 

 

3. Organizator zastrzega sobie prawo do publikowania wizerunku, danych 
osobowych oraz informacji o uczestnikach konkursu w mediach w związku 
z udziałem w konkursie po wcześniejszym otrzymaniu zgody rodzica/opiekuna 
prawnego uczestnika.  

 

4. Zgłoszenie pracy do konkursu jest jednoznaczne z przyjęciem warunków 
niniejszego regulaminu. 
 

5. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w regulaminie konkursu.  
 

6. Regulamin dostępny w siedzibie Organizatora oraz na stronie internetowej 
Gminy Ełk www.elk.gmina.pl. 

 

7. Wszystkie kwestie, których nie obejmuje regulamin ustala Organizator.  
 

8. Wszelkich informacji dotyczących konkursu udziela:  
Marta Ruszczyk – inspektor w Wydziale Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Ełk, tel. (87) 619-45-18, e-mail: 
m.ruszczyk@elk.gmina.pl. 

 
 

 

 

http://www.elk.gmina.pl/


 
 

Załącznik do regulaminu  

KARTA ZGŁOSZENIA 
do udziału w Gminnym Konkursie Plastycznym „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ” 

na hasło promujące dbanie o czyste powietrze 
 

DANE SZKOŁY 

1. NAZWA I ADRES SZKOŁY:  

2. TELEFON KONTAKTOWY:  

3. ADRES POCZTY E-MAIL:  

DANE UCZESTNIKA KONKURSU: 

1. IMIĘ I NAZWISKO:  

2. KLASA:  

 

 
.................................................................. 
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)  

 
 

ZGODA RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO 

na udział w konkursie  

1.  Tak  Nie. Wyrażam zgodę na uczestnictwo mojego dziecka 

 

………………………………………………………………………………………………………………. 
(imię i nazwisko dziecka) 

 

w Gminnym Konkursie Plastycznym „OCZYŚĆMY ATMOSFERĘ” na hasło promujące dbanie o 
czyste, organizowanym przez Gminę Ełk, ul. T. Kościuszki 28A, 19 – 300 Ełk, i akceptuję 
regulamin tego konkursu. 
 

2.  Tak  Nie. Wyrażam zgodę na wykorzystanie wizerunku mojego dziecka na stronie 
internetowej, w folderach, informatorach, mediach społecznościowych Gminy Ełk służących 
budowaniu pozytywnego wizerunku Gminy Ełk, a także promocji konkursu, jak również 
na rozpowszechnianie poprzez utrwalanie, obróbkę, przetwarzanie, przekaz i powielanie 
na wszystkich znanych polach eksploatacji, na podstawie art. 50 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1062). 

 

3.  Tak  Nie. Praca zgłaszana na konkurs nie narusza prawa, w tym w szczególności dóbr 
osobistych osób trzecich oraz jest ona wolna od jakichkolwiek roszczeń z tytułu praw 
majątkowych od osób trzecich, a w przypadku wystąpienia osób trzecich z takimi roszczeniami, 
ponoszę wyłączną odpowiedzialność wobec tych osób. Jednocześnie, przenoszę nieodpłatnie na 
Organizatora konkursu autorskie prawa majątkowe do tej pracy, a także prawa zależne na 
następujących polach eksploatacji: 

a) rozpowszechnianie, przystosowanie, publikowanie pracy i jej zwielokrotnienia jakąkolwiek 
techniką i w dowolnym celu, 

b) publiczne wystawienie pracy i jej wykorzystanie w środkach masowego przekazu przez 
Organizatora (prasa, Internet, telewizja, wydawnictwa itp.), 

c) wykorzystanie we wskazanym wyżej zakresie nadesłanej pracy przez podmioty 
współpracujące z Organizatorem. 

Autorskie prawa majątkowe do pracy konkursowej wraz z prawami zależnymi przechodzą 
na Organizatora w momencie podpisania niniejszej klauzuli. Niniejsza zgoda nie jest ograniczona 
czasowo ani terytorialnie. 



 
 

4.  Tak  Nie. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w karcie 
zgłoszenia przez Gminę Ełk – Organizatora konkursu. Wyrażenie zgody jest dobrowolne, jednak 
brak zgody uniemożliwi udział w konkursie. 
 

5.  Tak  Nie. Zapoznałem/am z poniżą klauzulą informacyjną sporządzoną na podstawie 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”). 

1) Administratorem danych osobowych jest Gmina Ełk, ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk, reprezentowana przez 
Wójta Gminy Ełk (tel. 87/619 45 50, e-mail: ug@elk.gmina.pl). 

2) Administrator – Wójt Gminy Ełk wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się 
poprzez e-mail: iod@elk.gmina.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 
danych. 

3) Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie udzielonej zgody w celu organizacji i przeprowadzenia 
konkursu, wyłonienia laureatów i wręczenia nagród oraz w celu opublikowania imienia i nazwiska, klasy, nazwy 
szkoły oraz wizerunku uczestnika konkursu na stronie internetowej Organizatora. 

4) Dane osobowe będą przetwarzane w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia celu, 
o którym mowa w pkt 3. W szczególnych sytuacjach Administrator może przekazać/powierzyć dane innym 
podmiotom. Podstawa przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie 
skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danych osobowych, umowy powierzenia danych 
do przetwarzania. 

5) Dane osobowe przechowywane będą przez okres wskazany przepisami prawa. Dane osobowe laureatów będą 
przetwarzane do momentu odwołania zgody. W przypadku wizerunku, dane będą przetwarzane do momentu 
odwołania zgody. 

6) Dane osobowe nie będą transferowane do państw trzecich oraz organizacji międzynarodowych. 
7) Dane osobowe nie będą profilowane. 
8) W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, 

następujące uprawnienia: 
a) prawo do dostępu do danych osobowych, 
b) prawo do ich sprostowania, 
c) prawo do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania. 

Ze względu na fakt, że jedyną przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi zgoda, nie przysługuje prawo 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

9) Udzielona zgoda na przetwarzanie danych osobowych może być w każdym momencie cofnięta bez wpływu 
na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

10) W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych, przysługuje prawo 
do wniesienia skargi do organu nadzorczego w sprawach ochrony danych osobowych, tj. do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

11) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do uczestniczenia w konkursie, co oznacza, 
że odmowa podania danych osobowych będzie równoznaczna z dobrowolną rezygnacją z udziału w konkursie.  

 

 

 

 

 
..................................................................  
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

mailto:ug@elk.gmina.pl
mailto:iod@elk.gmina.pl

